217.º, n.º 1 e 218.º, n.º 1 do Código Penal, na pena de 1 (um) ano e 3 (três)

meses de prisão efetiva. 

ii) Declarar perdido a favor do Estado o valor correspondente à vantagem

obtida pela prática do facto ilícito descrito no ponto precedente, que se cifra

em € 4.095,00 (quatro mil e noventa e cinco euros) e, em consequência, por

impossibilidade de confisco de bens, condenar o arguido AA no pagamento ao

Estado do referido valor. 

iii) Condenar o arguido AA, ao abrigo do disposto nos artigos 513.º, n.º 1 e

514.º, n.º 1 do Código Penal, no pagamento das custas do processo, fixando-se